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Įgyvendinta 71 vietos projektas, kurių metu  sukurta 55 darbo vietos. 

Paramos suma vietos projektams pagal prioritetus:

 I prioritetas  
Ekonominio gyvybingumo ir konkurencingumo didinimas kaimo vietovėse – 1 614 730 Eur.

Priemonės:

1.	 Atsinaujinančių energijos išteklių tiekimas šalutinių produktų perdirbimas ir naudojimas Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.
2.	 Ūkio ir verslo plėtra Nr. LEADER-19.2-6
3.	 Socialinio ir bendruomeninio verslo kūrimas LEADER-19.2-SAVA-1.
4.	 Investicijos į materialųjį turtą LEADER-19.2- 4.2
5.	 Sumanus kaimas

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA PRADĖTA ĮGYVENDINTI  
2016 m. birželio 8 d.

PROJEKTO PABAIGA  
2025 m. birželio 30 d. 

BENDRA PARAMOS SUMA –  
2 774 004 EUR

TAME TARPE

VIETOS PROJEKTAMS –  
2 270 621 EUR

STRATEGIJOS ADMINISTRAVIMUI – 
503 383  EUR
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 II prioritetas  
Kaimo gyventojų socialinio ir kultūrinio aktyvumo ir jaunimo užimtumo skatinimas, kompetencijos didinimas –  
471 576   Eur.

Priemonės:

1.	 Parama vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymams konkurencingumo didinimo, įgūdžių įgijimo, inovatyvumo vystymosi 
srityje Nr. LEADER-19.2-SAVA-3.

2.	 Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui Nr. LEADER-19.2-SAVA-6
3.	 Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse Nr. LEADER-19.2-7

Leidinys finansuojamas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis

Dzūkijos VVG valdybos nariaiVPS administracijos darbuotojai
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PRIEMONĖ  „ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ TIEKIMAS,  
ŠALUTINIŲ PRODUKTŲ PERDIRBIMAS  IR NAUDOJIMAS“ 

Projektas finansuojamas Europos žemės ūkio fondo  
kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdytojas: 	 MB „Girana“ 

Projekto pavadinimas:	 ,,MB ,,Girana“ verslo plėtra“ 

Paramos suma: 	 50 000,00 Eur 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu įmonė įsigijo modernų, 
tausojantį aplinką  traktorių, skirtą medienos ištraukimui iš 
miško ir pievų, bei sukūrė 1 (etatą) naują darbo vietą.

Įmonė įsigijusi traktorių teikia šias paslaugas: medienos ir šakų 
ištraukimas iš miško, pievų, pristatymas į sandėlį paslaugas. 
Šakos ir smulkūs medeliai sumalami į biokurą. Iš stambios 
medienos gaminamos lentos, o gamybos metu susidariusios 
atraižos sumalamos į biokurą ir parduodamos katilinėms.

Projektas prisidėjo prie biomasės, ypač atliekinės, 
panaudojimo ir perdirbimo, biokuro gamybos.
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PRIEMONĖ „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIS 
 „PARAMA NE ŽEMĖS ŪKIO VERSLUI KAIMO VIETOVĖSE PLĖTOTI“

Projektai finansuojami Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP)  
ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis

Projekto vykdytojas: 	 UAB „Sprendimai verslo plėtrai“ 

Projekto pavadinimas: 	 „SIP plokščių gamybos įdiegimas“

Paramos suma: 	 79 994,00 Eur

Projekto įgyvendinimui įmonė įsigijo SIP plokščių gamybos įrangos liniją:

1. 	Pusiau automatinė klijų liejimo mašina (SIP plokščių gamybos 
mašina);

2. 	Pneumatiniai spaustuvai (presai);

3. 	Formą išpjaunančios plokščių pjovimo staklės;

4. 	Krašto pjovimo ir griovelių gaminimo mašina;

5. 	Karštos vielos pjovimo staklės.

SIP (Struktūrinės izoliacinės plokštės)  Structured Insulated 
Panelskydų gamybos technologija turi tam tikrų ypatumų. 
Šiuos skydus sudaro trys sluoksniai: dvi patvarios OSB plokštės 
ir tarp jų presuojant įklijuota itin efektyvi šiltinamoji putų 
polistirolo plokštė. Šis šiltinamasis sluoksnis pagal techninius 
šilumos rodiklius yra pranašesnis už daugelį kitų medžiagų. 
Sluoksniams suklijuoti naudojami poliuretaniniai klijai. OSB 
plokštės suteikia skydams išskirtinio patvarumo, o putų 
polistirolas – puikių šilumos ir garso izoliacinių savybių.
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Namo statyba „iki raktų“ trunka 3–6 mėnesius: ji apima pamatų statybą, pastato ir stogo montavimą, išorinę apdailą, langų ir 
durų montavimą, elektros instaliavimo darbus, vandentiekio, kanalizacijos ir šildymo sistemų montavimą, vidinę apdailą. Pastato 
konstrukcija nenusėda, todėl išorinę ir vidinę apdailą galima pradėti vos sumontavus pagrindines konstrukcijas – tai šiai technologijai 
suteikia reikšmingo pranašumo palyginti su pastatais iš tašo, putų betono ar plytų, kuriems nusėsti reikia nuo 6 mėnesių iki metų. 
Pagrindinės namo konstrukcijos gaminamos gamykloje ir tik jau surenkamos statybos vietoje. Surinkimo procese nenaudojama 
„šlapia“ technologija, todėl statybos procesas įmanomas bet kuriuo sezonu.

Projekto metu sukurta 4 (etatus) naujos darbo vietos. 



7LAZDIJŲ  RAJONO KAIMO PLĖTROS  STRATEGIJOS 2016-2023 M.   ĮGYVENDINTI VIETOS PROJEKTAI   

Projekto vykdytojas: 	 UAB „Auroros paslaugos“ 

Projekto pavadinimas: 	 „UAB ,,Auroros paslaugos“ veiklos 
plėtra“

Paramos suma: 	 79 999,79 Eur

Projekto įgyvendinimui įmonė įsigijo  naują,   modernią žemės 
horizontalaus gręžimo įrangą. Nauja įranga leidžia tiesti 
vandentiekio trasas ir kitas komunikacijas nekasant tranšėjų, 
nepažeidžiant esamos infrastruktūros. Naudojant šią įrangą 
sumažina dyzelinio kuro sunaudojimą ir išmetamų teršalų kiekį, 
nes atlikti tuos pačius darbus nereikia naudoti papildomos 
technikos pvz. neklojant naujo asfalto.

Projekto metu sukurta 2 (etatai) naujos darbo vietos. 

                                                                         

Projekto vykdytojas: 	 UAB „Auroros paslaugos“ 

Projekto pavadinimas: 	 „Bendrovės veiklos plėtra ir modernizavimas“

Paramos suma: 	 79 803,27 Eur     

Projekto veiklos skirtos smulkių kaimo verslų įmonių ekonominio aktyvumo didinimui ir veiklos plėtrai.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu   įmonė įsigijo   specialios paskirties automobilį su gruntinio vandens žeminimo įranga. Įmonė 
vykdo vandentiekio ir nuotekų tinklų montavimo ir statybos veiklas. Taip pat sukūrė 3 (etatus) naujas darbo vietos.
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Mobili medija“

Projekto pavadinimas: 	 „Mobili filmavimo studija“

Paramos suma: 	 73 378,00 Eur

Projekto tikslas – MB „Mobili medija“ verslo plėtra ir naujų darbo vietų įsteigimas, siekiant optimizuoti veiklos pajėgumus iki mobilios 
ir kilnojamos filmavimo studijos sukūrimo.

Projekto įgyvendinimo metu projekto vykdytojas įsigijo profesionalią įrangą filmavimo studijai (vaizdo kamerų komplektas, mobilaus 
vaizdo kamerų komplektas, vaizdo apdirbimo pultinė, garso padirbimo pultinė, apšvietimo įrangos komplektas) ir sukūrė 3 naujas 
darbo vietas. Šios įmonės pagrindinė veikla yra kurti kokybišką komunikaciją tarp užsakovo ir jo auditorijos, specializacija – vaizdo 
turinys, aiškinamieji video, reklama, jų sklaida bei tiesioginės transliacijos.
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Caroll timber“

Projekto pavadinimas: 	 „UAB „Caroll timber“ ekonominio aktyvumo didinimas ir veiklos diversifikavimas plečiant 
gaminamų prekių asortimentą“

Paramos suma: 	 80 000,00 Eur

Projekto įgyvendinimo metu įmonė įsigijo diskinį gaterį. Pareiškėjo pagrindinė veikla yra komercinių padėklų gamyba, viengubo ir 
dvigubo pjovimo lentų gamyba.

Projekto metu sukurta 3 naujos darbo vietos (etatai).

                                                                         

Projekto vykdytojas: 	 UAB „Meika“

Projekto pavadinimas: 	 „UAB ,,Meika“ verslo plėtra“

Paramos suma: 	 80 000,00 Eur

Projekto įgyvendinimo metu įmonė įsigijo naują vikšrinį ekskavatorių žemės kasimo darbų paslaugoms teikti bei sukūrė 3 naujas 
darbo vietas. Su įsigyta technika atsirado galimybė lanksčiau teikti žemės kasimo darbus.
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PRIEMONĖ „PARAMA NE ŽEMĖS ŪKIO VERSLUI  
KAIMO VIETOVĖSE PRADĖTI“

Projektai finansuojami Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP)  
ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis

Projekto vykdytojas: 	 MB „Talteka“

Projekto pavadinimas: 	 MB „Talteka“ veiklos pradžia“

Paramos suma: 	 9627,62 Eur

Projekto įgyvendinimo metu įmonė įsigijo naują, modernią pastatų energetiniam 
efektyvumui nustatyti skirtą įrangą, bei sukūrė 2 (etatus) naujas darbo vietas. 
Įmonė teikia pastatų energetinio efektyvumo matavimo paslaugas.
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Projekto vykdytojas: 	 UAB „Dailida“

Projekto pavadinimas: 	 „UAB ,,Dailida“ medienos apdirbimo cecho įkūrimas“

Paramos suma: 	 41 583,50 Eur

Projekto įgyvendinimo metu įmonė įsigijo naujas rąstų pjovimo stakles, lentų apipjovimo stakles ir pjūklų galandimo stakles bei 
sukūrė 1,1 (etato) naujos darbo vietos.

Įmonė teikia medžio pjovimo bei apdirbimo paslaugas.
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Projekto vykdytojas: 	 UAB „Erajus“

Projekto pavadinimas: 	 „Specializuotų statybos paslaugų verslo steigimas kaimiškoje vietovėje“

Paramos suma: 	 50 000,00 Eur

Projekto įgyvendinimo metu įmonė įsigijo  naują  ekskavatorinį krautuvą, bei sukūrė 2 (2 etatus) naujas darbo vietos statybinių 
paslaugų teikimo paslaugoms teikti (įvairios kasybos darbų paslaugos statybos aikštelėse – kasybos darbai statybos aikštelėse, 
pamatų duobių kasyba ir pamatų įrengimas, požeminiai darbai ir t.t.).
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Venticija“

Projekto pavadinimas: 	 „MB „Venticija“ veiklos įkūrimas ir plėtra“

Paramos suma: 	 37 019,94 Eur

Projekto įgyvendinimo metu įmonė įsigijo krovininį automobilį, naujus įvairius įrankius vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemų 
montavimo paslaugoms teikti bei skardos lankstymo stakles difuzorių gamybai. Įmonė įkūrė 1 (etatą) naują darbo vietą.
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Vitrūnė 2020“

Projekto pavadinimas: 	 „MB „Vitrūnė 2020“ veiklos įkūrimas ir plėtra“ 

Paramos suma: 	 46 636,53 

Projekto įgyvendinimo metu įmonė rekonstravo pastatą, pasistatė pavėsinę vantų gamybai ir džiovinimui, įsigijo aktyvaus sporto 
inventorių (irklentes ir dviračius) bei  kaimo turizmą palaikančią įrangą (džiovyklė, šašlykinės, kepsninės, lauko baldai, lauko įrankių 
priežiūros komplektas). Įmonė teikia turizmo, renginių organizavimo paslaugas bei gaminama vantas. Įmonė sukūrė 2 naujas darbo 
vietas (2 etatus).
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Projekto vykdytojas: 	 MB ,,Ekopur”

Projekto pavadinimas: 	 „MB Ekopur verslo įkūrimas“

Paramos suma: 	 35 067,33 Eur

Projekto vykdytojas įsigijo reikiamą įrangą (poliuretano putų purškimo įranga, elektros generatorius, profesionalius akumuliatorinius 
įrankius ir kt.) pastatų ir jų konstrukcijų šiltinimo paslaugų  teikimui bei skydų gamybai iš OSB plokščių ir poliuretano putų bei sukūrė 
2 naujas darbo vietas (2 etatus).
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Jasiukaičių ūkis“

Projekto pavadinimas: 	 „Neapdoroto aliejaus gamyba ir prekyba Bagdononių k.“ 

Paramos suma: 	 34 473,83 Eur

Projekto įgyvendinimo metu projekto vykdytojas rekonstravo ūkinį pastatą ir jį pritaikė  aliejaus spaudimo paslaugų teikimui bei 
įsigijo reikiamą įrangą (aliejaus spaudimo presas, profesionalus aliejaus spaudimo presas, grūdų valomąją, grūdų transporterį, 
platforminės svarstyklės, palečių vežimėlis ir kt.). 

Rekonstravus pastatą bei įsigijus reikalingą įrangą teikiamos neapdoroto aliejaus gamybos, sėklų išvalymo paslaugos, gaminamas 
pluoštinių kanapių proteinas ir kt.

Projekto metu sukurtos 2 naujos darbo vietos.
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Projekto vykdytojas: 	 Ajanta Samuchovė

Projekto pavadinimas: 	 „Ajantos Samuchovės ekonominės veiklos pradžia“

Paramos suma: 	 36 072,26 Eur

Projekto tikslas –  pastatyti ir įrengti svirno, pritaikyto kaimo turizmo 
veiklai, pastatą, sutvarkyti infrastruktūrą, įsigyti naują modernią mažiems 
gaminių kiekiams kepti skirtą krosnelę (kepimo įrangą), sukurti dvi naujas 
darbo vietas kaime, didinti pareiškėjos ekonominį potencialą, didinti 
konkurencingumą.

Projekto įgyvendinimo metu pastačius bei įrengus svirną vykdoma kaimo 
turizmo veikla, rengiamos konferencijos, teikiamos maisto gaminimo 
edukacinės paslaugos bei vykdoma  duonos, šviežių konditerijos kepinių ir 
pyragaičių gamyba. Sukurtos 2 naujos darbo vietos (2 etatai).
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Projekto vykdytojas: 	 Eimantas Dainauskas

Projekto pavadinimas: 	 „Eimanto Dainausko baldų gamybos verslo pradžia“

Paramos suma: 	 49 999,05 Eur

Projekto vykdytojas įsigijo naują medžio apdirbimo įrangą su kuria gamina nestandartinius medžio masyvo baldus bei sukūrė  
1,1 (etato) naujos darbo vietos. Planuoja, kad baldų pirkėjai bus tiek namų ūkiai, tiek verslo įmonės, taip pat nestandartiniai baldai 
bus gaminami pagal specialius įmonių/namų ūkių užsakymus.
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Projekto vykdytojas: 	 Eimintas Žukauskas

Projekto pavadinimas: 	 „Saulės šviesos jėgainių montavimas“

Paramos suma: 	 43 521,49 Eur

Projekto veikla susijusi su saulės elektrinių montavimu t.y. gaminti saulės šviesos energijos elektrinių fotovoltinių panelių tvirtinimo 
konstrukcijų elementus bei teikia saulės elektrinių montavimo paslaugas. Projekto vykdytojas už paramos lėšas įsigijo naują krovininį 
mikroautobusą, pjovimo ir gręžimo stakles  bei kitą būtiną įranga saulės elektrinių montavimui. Sukurtos 2 naujos darbo vietos  
(2 etatai). 
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Projekto vykdytojas: 	 Leonas Tamkevičius

Projekto pavadinimas: 	 „Tvarūs ir šiuolaikiški aplinkos tvarkymo 
darbai ekskavatoriumi“

Paramos suma: 	 26 250,00 Eur

Projekto vykdytojas įsigijo naują vikšrinį ekskavatorių bei šakų 
kirpimo giljotiną ir sukūrė 1 (etatą) naują darbo vietą. Su įsigyta 
technika teikiamos aplinkos priežiūros, apleistų sklypų tvarkymo 
paslaugos. Kelmų rovimas, šakų kirpimas giljotina užtikrina efektyvesnį 
apleistuose sklypuose esančių krūmų iškirtimą. Pagrindinė veikla 
yra ekskavatoriaus paslaugų teikimas atliekant gyvenamųjų namų, 
nuotekų sistemų renovacijos darbus, apleistų sklypų valymą, nuotekų, 
vandentiekio bei drenažo darbus, kurie palengvina gyventojams su 
renovacijomis bei sklypų tvarkymu susijusius darbus. 

                                                                         

Projekto vykdytojas: 	 MB „Digiforma“

Projekto pavadinimas: 	 „Korpusinių baldų gamyba ir pjovimo 
bei frezavimo paslaugos“

Paramos suma: 	 36 210,00 Eur

Projekto vykdytojui įsigijus reikiamą įrangą (CNC frezavimo stakles) 
pradėta gaminti korpusinių baldų gamyba ir teikiamos laminuotų 
plokščių pjovimo ir frezavimo paslaugos bei sukurta 1,5 (etato) naujos 
darbo vietos.
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Projekto vykdytojas: 	 Mindaugas Pociukonis

Projekto pavadinimas: 	 „Pramogos su H2O“

Paramos suma: 	 14 785,00 Eur

Lazdijų rajonas yra ežeringas kraštas, sezono metu pritraukiantis daug turistų, todėl projekto vykdytojas sugalvojo įsigyti už paramos 
lėšas reikiamą įrangą aktyvaus poilsio paslaugų teikimui (baidares, skaidrios baidarės su LED apšvietimu, mobili pirtis, vandens 
dviračiai ir irklentės) bei sukūrė 1 (etatą) naują darbo vietą. Paslaugos teikiamos ežeruose ir upėse bei organizuojami tiek dieniniai 
tiek ir naktiniai pasiplaukiojimai. Taip pat bendradarbiaujama su stovyklaviečių ir kaimo turizmo sodybų savininkais kurie gali išplėsti 
užimtumą savo klientams.
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Gervių kampas”

Projekto pavadinimas: 	 „MB „Gervių kampas“ verslo įkūrimas“

Paramos suma: 	 33 128,40 Eur

Projekto metu sukurtas naujas verslas Dzūkijos VGG teritorijoje kuris prisideda prie skurdo  mažinimo regione, didina ekonominę 
veiklos įvairovę.

Už paramos lėšas projekto vykdytojas įsigijo modulinį namelį bei visą rekalingą įrangą veikloms vykdyti. Įmonė teikia trumpalaikio 
apgyvendinimo, kubilo bei teleskopo nuomos paslaugas. Tai pat užsiima įvairių medinių buities įrankių, indų (šaukštų, mentelių, 
pjaustymo lentelių, salotinių, dubenėlių ir kt.) gamyba bei sukūrė 2 naujas darbo vietas (2 etatai).
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Projekto vykdytojas: 	 MB „Barbar four“

Projekto pavadinimas: 	 „Šventė Jūsų kieme“

Paramos suma: 	 36 117,00 Eur

Projekto vykdytojas už paramos lėšas įsigijo du geokupolus, dvi mobilias terasas, kubilą, projektorių bei N1 klasės mikroautobusą 
investicijų transportavimui. Projekto metu įsigytos investicijos skatins aktyvaus poilsio ir turizmo paslaugų kūrimą. Nuomojami bei 
švenčių organizavimui skirti geokupolai leis šventę ar pramogų erdvę sukurti bet kokioje aplinkoje.  Projekto metu sukurta 1 nauja 
darbo vieta (1 etatas).

                                                                         

Projekto vykdytojas: 	 Goda Narauskiatė

Projekto pavadinimas: 	 „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“

Paramos suma: 	 30 616,00 Eur

Projekto vykdytojas už paramos lėšas įsigijo aktyvaus poilsio ir sporto reikmenų priemones (elektrinius dviračius, kalnų dviračius, 
slidžių komplektus, kėdes, stalus ir kt.)  planuojama teikti aktyvaus poilsio ir sporto reikmenų nuomos paslaugas, organizuoti įvairius 
renginius bei spausdinti įvairius lankstinukus renginiams organizuoti, žemėlapius ir kitokią medžiagą. Projekto metu sukurta 1,125 
naujos darbo vietos (1,125 etato).
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PRIEMONĖ „SOCIALINIO IR BENDRUOMENINIO  VERSLO KŪRIMAS IR PLĖTRA“,  
VEIKLOS SRITIS ,,SOCIALINIO VERSLO KŪRIMAS IR PLĖTRA“

Projektas finansuojamas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP)  
ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdytojas: 	 VšĮ „Oazė senjorams“ 

Projekto pavadinimas: 	 „Socialiniai globos namai“ 

Paramos suma: 	 42 529,43 Eur
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Projektu siekiama užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą nesavarankiškiems ar iš dalies savarankiškiems senyvo amžiaus, 
vienišiems asmenims. 

Projekto veiklos rezultatas patenkinti žmonių poreikiai, išspręstos socialinės problemos. Globos namų gyventojams  suteikiamas 
plotas gyventi, užtikrinta saugi, sutvarkyta, jų poreikiams pritaikyta  aplinka, aprūpinta reikalingu inventoriumi, sudaryta artima 
šeimos aplinka.

Projekto įgyvendinimo metu įstaiga įsirengė keltuvą, saulės kolektorius vandens šildymui bei įsigijo reikalingą įrangą (funkcines lovas, 
virtuvės baldai, sienų šviestuvai, durys, langai, statybinės medžiagos, lauko baldai, minkšti baldai, užuolaidos, čiužiniai, spintelės, 
vaikštynės, neįgaliojo vežimėlis, masažinis krėslas, mobilus keltuvas, nešiojamas kompiuteris, telefonas, televizoriai, generatorius, 
projektiniai ekranai, šaldytuvas, įvairūs sėdimieji baldai ir kėdės ir kita įvairi įranga) projekto įgyvendinimui. 

 Projekto metu sukurta 2 (etatai) naujos darbo vietos. 
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PRIEMONĖ „SOCIALINIO IR BENDRUOMENINIO  VERSLO KŪRIMAS IR PLĖTRA“,  
VEIKLOS SRITIS ,,BENDRUOMENINIŲ IR KITŲ PELNO NESIEKIANČIŲ ORGANIZACIJŲ  

VERSLŲ KŪRIMAS IR PLĖTRA“

Projektas finansuojamas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP),  
Lietuvos Respublikos valstybės ir Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdytojas: 	 N. Kirsnos kaimo bendruomenės komitetas

Projekto pavadinimas: 	 „Bendruomeninio verslo kūrimas“  
ir „Bendruomeninio verslo plėtra“

Paramos suma: 	 80 904,33  Eur  

Pasinaudojus parama   bendruomenė suremontavo bendruomenės virtuvės patalpas 
ir įsigijo profesionalę virtuvės įrangą bei techniką. Įgyvendinus projektą bendruomenė 
teikia maitinimo ir konservavimo paslaugas. Sekančio 
vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu bendruomenė 
įsigijo krovininį mikroautobusą ir   įrangą (ledų 
šerbeto, cukraus vatos, kukurūzų spragėsių aparatai, 
gruzdintuvė, belgiškų ir burbulinių vaflių keptuvės) 
pritaikytą lauko prekybai. Už paramos lėšas įsigijusi 
įrangą bendruomenė teikia maitinimo bei išvežiojimo 
maitinimo paslaugas, taip pat  vykdo lauko prekybą 
įvairių renginių metu. Per šiuos du įgyvendintus vietos 
projektus bendruomenė sukūrė 2,25 (etato) naujos 
darbo vietos. 
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Projekto vykdytojas: 	 Senųjų šeštokų bendruomenė 

Projekto pavadinimas: 	 „Bendruomeninių paslaugų teikimas“ 

Paramos suma: 	 33807,52 Eur

Bendruomenė sugalvojo sukurti konkurencingą pavėžėjimo paslaugą kaimo 
gyventojams ir mobilių pirties ir kubilo nuomos paslaugų verslą, sudaryti 
tinkamas verslo plėtros sąlygas, kurios užtikrintų papildomas bendruomenės 
pajamas ir garantuotų atitinkamą projekto veiklų tęstinumą.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu  bendruomenė už paramos lėšas įsigijo 
mikroautobusą, mobilią pirtį ir kubilą. Įsigijus reikalingą techniką bendruomenė 
teikia pavėžėjimo paslaugas kaimo gyventojams bei mobilios pirties bei kubilo 
nuomos paslaugas. Taip pat sukūrė 0,75 (etato) naujos darbo vietos.
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Projekto vykdytojas: 	 Veisiejų jaunimo centras

Projekto pavadinimas: 	 „Veisiejų jaunimo centro bendruomeninio verslo kūrimas per turizmo, aktyvaus laisvalaikio bei 
maisto kultūros veiklas“ 

Paramos suma: 	 40 166,56 Eur

Projektas siekia  mažinti nedarbą ir skurdą Lazdijų rajone, kuriant naujas darbo vietas ir 
pramogines paslaugas vaikams, šeimoms bei turistams.

Už skirtą paramą Veisiejų jaunimo centras įsigijo krovininį mikroautobusą, mobilią 
cukrainės įrangą, putų, burbulų, sniego mašinas, pripučiamą žaidimų aikštelę, 
pripučiamus batutus ir kitą smulkią buitinę įrangą vietos verslo projektui įgyvendinti. 
Projekto vykdytojo teikiamos paslaugos įvairių renginių metu t.y. maisto, gėrimų 
gamyba (ledų, šerbeto, cukraus vatos, bei pardavimas ir atrakcionų (batutų, pripučiama 
žaidimo aikštelė) bei pramoginių mašinų (burbulų, sniego, putų mašinos) nuoma. 
Projektas iš esmės orientuotas į šeimų laisvalaikį, regiono turizmą ir jaunimo užimtumą, 
skatinant vietinį verslumą. 

Projekto metu sukurta 1 nauja darbo vieta (1 etatas) 2 žmonėms.
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Projekto vykdytojas: 	 Visuomeninė organizacija „SRM“

Projekto pavadinimas: 	 „Bendruomeninio verslo plėtra naujoms darbo vietoms kurti“ 

Paramos suma: 	 49 995,07 Eur

Visuomeninės organizacijos  „SRM“ projektas orientuotas į bendruomeninio verslo kūrimą ir plėtrą steigiant naujas darbo vietas 
bendruomenių gyventojams. 

Už paramos lėšas projekto vykdytojas įsigijo profesionalę virtuvės įrangą ir lauko baldus bei pradėjo maisto tiekimo veiklą (renginiams, 
stovykloms, pramogoms) ir renginių organizavimo paslaugas, ir sukūrė 1,5 (etato) naujos darbo vietos.

Visuomeninė organizacija „SRM“ bendradarbiaudama su Barčių kaimo bendruomene, Varnėnų kaimo bendruomenės komitetu bei 
Veisiejų seniūnijos bendruomenės komitetu, dalį uždirbto pelno skiria labdarai, paramai vietos bendruomenės poreikiams tenkinti 
t.y. daliai vietos bendruomenių gyventojams suteikia nemokamas sveikatinimo (pirties), stovyklų (vaikams) paslaugas ir vaišina 
dalyvius vietos bendruomenių renginiuose keletą kart per metus.
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Projekto vykdytojas: 	 Žemaitkiemio kaimo bendruomenė

Projekto pavadinimas: 	 „Bendruomeninio verslo kūrimas pasitelkiant tradicinius amatus renginių organizavimui“ 

Paramos suma: 	 40 517,95 Eur

Šiuo projektu siekiama išvystyti infrastruktūrą renginių ir  edukacijų organizavimui Lazdijų rajone. Bendruomenės noras buvo, kad 
gyventojai gautų kokybiškas renginių ir edukacijų organizavimo paslaugas, bei įtraukti visuomenę į tradicinių amatų išsaugojimo 
veiklas, supažindinti su etninės kultūros tradicijomis, profesionaliais liaudies menininkais, kaimo bendruomenių bendradarbiavimo 
galimybių plėtra, verslumo skatinimu ir pajamų kaime didinimu.

Bendruomenė už skirtą paramą suremontavo bendruomenės patalpas, kuriose teikia renginių ir edukacijų organizavimo paslaugas 
Lazdijų rajone. Tai pat sukūrė 1 naują (etatą) darbo vietą renginių ir edukacijų organizatoriui.
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PRIEMONĖ „INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“, VEIKLOS SRITIS „PARAMA ŽEMĖS ŪKIO 
PRODUKTŲ PERDIRBIMUI IR RINKODARAI IR (ARBA) PLĖTRAI “  

Projektas finansuojamas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP)  
ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdytojas: 	 Ūkininkas Gintas Cimakauskas

Projekto pavadinimas: 	 „Augalininkystės produkcijos perdirbimas“

Paramos suma: 	 26 347,50  Eur

Projektu siekiama sudaryti galimybes jau vykdomos smulkaus verslo veiklos tolimesnei plėtrai, kurti naujas ir išlaikyti esamas darbo 
vietas kaime.

Projekto įgyvendinimo metu ūkininkas įsigijo modernią javų džiovinimo ir laikymo (sandėliavimo) įrangą bei sukūrė dvi veiklos 
paslaugas: javų džiovinimas ir javų malimas bei pagerinta gaminamo produkto kokybė – gaminamų miltų kokybė. Ūkininkas savo 
produkciją išvežioja po turgavietes bei iš ūkio suinteresuotiems gyventojams. Sukūrė1 naują (etatą) darbo vietą.
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PRIEMONĖ „SUMANIEJI KAIMAI“

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonės  
ir  Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdytojas: 	 Kapčiamiesčio bendruomenė 

Projekto pavadinimas:	 „Sumanių idėjų įgyvendinimas turizmui, 
bendradarbiavimui ir verslo plėtrai 
Kapčiamiestyje“

Paramos suma: 	 183 308,00 Eur

Projekto tikslas – Įgyvendinant sumanias idėjas bei panaudojant vietos 
išteklius taikyti ekonomiškai, socialiai ir technologiškai pažangius sprendimus, 
gerinti Kapčiamiesčio gyventojų gyvenimo, jų vykdomos veiklos ir kartu juos 
supančios aplinkos kokybę, didinti vietovės patrauklumą.

Projektas skatins alternatyvių energijos šaltinių, aplinkos apsaugos ir klimato 
kaitos pokyčių švelninimo elementų diegimą. Kapčiamiesčio bendruomenės 
namuose kieto kuro katilas pakeistas oras-vanduo šildymo sistemą. Taip 
pat miškingoje, ežerų ir tyro oro Kapčiamiesčio vietovėje skatinama palikti 
automobilius ir keliauti ekologišku dviračių ar vandens dviračių transportu.

Projekte planuojamos veiklos (sukurta „Kaimo turizmo sodybų ir baidarių 
nuomos užsakymo bei el. parduotuvės sistema“; naujos edukacinės programos 
kūrimas; liofilizuoti miško gėrybių ir vietos ūkininkų užaugintos produkcijos; 
konferencijų, kūrybinių dirbtuvių, mokymų-gebėjimų ugdymo programos 
organizavimas; dviračių, vandens dviračių maršrutų organizavimas; dviračių 
takų sukūrimas; išmanaus suoliuko įrengimas. Numatomos veiklos   skatins 
sumanią vietos ekonomiką, gyventojų užimtumą, jų gebėjimų ugdymą, taip 
prisidedant prie Kapčiamiesčio spartesnio vystymosi.
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PRIEMONĖ  „PARAMA VIETOS PROJEKTŲ PAREIŠKĖJŲ IR VYKDYTOJŲ MOKYMAMS  
KONKURENCINGUMO DIDINIMO, ĮGŪDŽIŲ ĮGIJIMO, INOVATYVUMO VYSTYMO SRITYSE“ 

Projektai finansuojami Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP)  
ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Projekto vykdytojas: 	 VšĮ Lazdijų švietimo centras

Projekto pavadinimas:	 „Verslumo kompetencijų ugdymas“ ir „Verslumo skatinimas Dzūkijos VVG teritorijoje“

Paramos suma: 	 38 961,05 Eur

VšĮ Lazdijų švietimo centras per visą VPS laikotarpį įgyvendino du vietos projektus. 

Už skirtą paramą VšĮ Lazdijų švietimo centras suorganizavo 22 mokymus įvairiomis te-
momis (mokymai susiję su verslumo ir bendradarbiavimo skatinimu) potencialiems ir 
esamiems vietos projektų paraiškų teikėjams. Vieni iš mokymų buvo išvažiuojamieji. Iš-
vykos buvo organizuojamos pasisemti gerosios patirties į Pakruojo savivaldybę aplan-
kant Pakruojo rajono bendruomenes bei Klaipėdos rajono savivaldybės Klaipėdos rajo-
no bendruomenes, taip pat lankė ir vietos verslų projektus.
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Projekto vykdytojas: 	 VšĮ „Lazdijų turizmo informacinis centras“

Projekto pavadinimas:	 „Verslo sėkmė – nuolatinis profesinis tobulėjimas“

Paramos suma: 	 19 257,65 Eur

Už skirtą paramą suorganizuota 6 mokymai potencialiems ir 
esamiems vietos projektų paraiškų teikėjams įvairiomis temomis 
(verslumo, projektų įgyvendinimo, bendradarbiavimo kaimo 
vietovės srityse) ir dviejų dienų išvažiuojami mokymai į Birštono 
savivaldybę.  Mokymų metu dalyviai patobulino verslumo bei 
bendradarbiavimo kompetencijas.
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PRIEMONĖ „PARAMA KAIMO GYVENTOJŲ AKTYVUMO IR PILIETIŠKUMO SKATINIMUI,  
BENDRŲ INICIATYVŲ RĖMIMUI“

Įgyvendinti projektai finansuojami Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP),   
Lietuvos Respublikos valstybės ir Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis

Projekto vykdytojas: 	 Krosnos miestelio bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: 	 „Pasistenkime būti kartu“

Paramos suma: 	 6695,90 Eur   

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu projekto vykdytojas įgyvendino 5 renginius:

•	 Dailininkų edukaciniai užsiėmimai su darbo priemonėmis 10 dienų;

•	 Šv. Mataušo atlaidai 2019 ir šventė;

•	 Kelionė Lietuvos 100 paminėti po Aukštaitiją;

•	 Šv. Mataušo atlaidai 2020;

•	 Kelionė Lietuvos 100 paminėti po Žemaitiją.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo rengiamos edukacijos vaikams kartu su 
plenere dalyvaujančiais dailininkais, vaikai stebėdami profesionalius dailininkus 
bei jų tapybos technikas patys bandė atkartoti bei panaudoti jas, išmoko apipavi-
dalinti savo paveikslus o vėliau kartu su dailininkų paveikslais dalyvavo parodoje. 
Buvo suorganizuotos dvi ekskursijos po Aukštaitijos ir Žemaitijos regionus, bei tra-
dicinės atlaidų šventės su gyvo garso atlikėjais.
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Projekto vykdytojas: 	 Varnėnų kaimo bendruomenė

Projekto pavadinimas: 	 „Kaimyne, praleisk laiką kartu“ ir „Kaimyne pabūkime kartu“

Paramos suma: 	 16 602,80 Eur 

Varnėnų kaimo bendruomenė įgyvendino du vietos projektus.

Projekto vykdytojas už paramos lėšas suorganizavo 16 įvairiausių renginių t.y. šeimų šventės, rudenėlio šventė, kultūrinės išvykos 
bei pažintinės išvykos, bendruomenės 20-ečio šventė, edukacinės išvykos, gerosios patirties kelionė ir kitos šventės. Varnėnų kaimo 
bendruomenė organizuojant veiklas bei jas įgyvendinant bendradarbiavo su kitomis Lazdijų rajono bendruomenėmis t. y. Barčių 
kaimo, Veisiejų seniūnijos ir Krikštonių kaimo bendruomenėmis.
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Projekto vykdytojas: 	 Veisiejų seniūnijos bendruomenės komitetas

Projekto pavadinimas: 	 „Su meile Veisiejams“, „Penas kūnui ir sielai“ ir 
„Stipri Veisiejų bendruomenė“

Paramos suma: 	 18 364,85 Eur 

Projekto vykdytojas įgyvendino  tris  vietos projektus per visą VPS laikotarpį.

Už paramos lėšas bendruomenė suorganizavo 11 renginių t. y. tarptautinį 
menininkų plenerą „Veisiejų pavasaris“, bei tradicinę bendruomenės šventę 
„Rudens palydėtuvės“, vyko pasisemti gerosios patirties į Skuodo bei Raseinių 
bendruomenes, išleido knygą „Futbolas Veisiejuose. 1935-2019 m.“ bei 
organizavo kitas kaimo šventes bei plenero dalyvių darbų parodas.
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Projekto vykdytojas: 	 Jaunųjų miško bičiulių klubas „Kadagys“
Projekto pavadinimas: 	 „Seirijų bendruomenės narių saviraiškos ir užimtumo stiprinimas“
Paramos suma: 	 6867,00 Eur

Vietos projektas skirtas organizuoti Seirijų seniūnijos jaunimui aktyvias ir motyvaciją didinančias veiklas bei įtraukti jaunimą į Seirijų 
bendruomenės gyvenimą.

Už paramos lėšas projekto vykdytojas įgyvendino 10 renginių (2 stovyklos, 4 tipų, skirtingos trukmės edukaciniai užsiėmimai, sporto 
diena, motyvacinė išvyka, žaidimų vakaronė, patyriminė išvyka).

Projektas paskatino jaunimą aktyviau dalyvauti bendruomenės veiklose. Ir pasibaigus projektų veikloms jaunimas generuos idėjas 
įvairioms šventėms, turės svarų balsą priimant įvairius sprendimus. Tokie renginiai kaip „Sportuoja visa šeima“, išvykos su tėveliais, 
kūrybinės stovyklos, žaidimų vakarai taps tradicija. Sustiprės socialinės rizikos šeimų tarpusavio santykiai (tėvai-vaikai). Jaunimas 
nebijos dalintis sava patirtimi, gebėjimais tarp bendraamžių, patys organizuos susitikimus, popietes.

                                                                         

Projekto vykdytojas: 	 Mikniškių kaimo bendruomenės komitetas 
Projekto pavadinimas: 	 „Keliauk po Lietuvą, pažink ir mokykis“
Paramos suma:	 6613,15 Eur 

Projekto metu buvo investuota į žmogiškuosius išteklius – į projekto veiklų organizavimą įtrauktos trys Šeštokų seniūnijos 
bendruomenės.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu  už paramos lėšas suorganizuoti 4 renginiai:

•	  Trijų dienų edukacinė kelionė „Panemunės pilių Grafienės istorija. „Kuršių Nerija“ – Jūros, vėjo, lopšys. 
•	 Vienos dienos edukacinė kelionė „Didžiūjų kunigaikščių kultūrinis palikimas Lietuvoje –Trakai“. 
•	 Vienos dienos edukacinė kelionė: „Šiauliai-saulės ir šokolado miestas“
•	 Taip pat buvo organizuota Mikniškių kaimo bendruomenės šventė „Savas mūsų kraštas“.
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Projekto vykdytojas: 	 Kapčiamiesčio bendruomenė 

Projekto pavadinimas: 	 „Bendruomenė viena šeima“, „Bendruomeniškumas mus vienija“ ir „Aktyvūs ir vieningi“

Paramos suma: 	 19 960,60 Eur 

Projekto metu sustiprinti Kapčiamiesčio bendruomenės narių tarpusavio 
santykiai, padidintas gyventojų užimtumas kaime, miestelio žmonės sutelkti 
bendravimui ir bendradarbiavimui, Įtrauktas jaunimas, socialiai pažeidžiamos 
žmonių grupės į organizacines veiklas, taip pat sustiprintas tarpusavio 
bendradarbiavimas su kitomis bendruomenėmis.

Bendruomenė už paramos lėšas suorganizavo 10 įvairiausių renginių: Kapčia-
miesčio bendruomenės veiklos paminėjimo šventės, gerosios patirties išvykos, 
eglutės įžiebimo šventės bei šeimos šventės, Kapčiamiesčio bendruomenės sąs-
krydis. Bendruomenė susipažino su Narsiečių bendruomenės nariais ir jų veikla. 
Projektų įgyvendinimo metu bendruomenė bendradarbiavo su Senųjų Šeštokų 
bendruomene, Veisiejų jaunimo centru ir N. Kirsnos kaimo bendruomenės ko-
mitetu. 

Kapčiamiesčio bendruomenė įgyvendino tris  vietos projektus per visą VPS 
laikotarpį.
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Projekto vykdytojas: 	 Menų inkubatorius 

Projekto pavadinimas: 	 Rudaminos etnografinių tradicijų sklaidos ir aktyvinimo programa „Čia mūsų namai“       

Paramos suma:	 6998,85 Eur 

Vietos projektas buvo skirtas investicijoms į savarankiškai bendruomenės ir jaunimo veiklai, kaimo gyventojų aktyvumo bei pilietiš-
kumo skatinimui. Projekte numatytos veiklos pagyvino miestelio ir aplinkinių kaimų gyvenimą, pritraukė kultūrinio turizmo dalyvių.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu  buvo atliktos visos numatytos investicijos, tai yra įgyvendinti 4 
renginiai:
·	 Žolinių šventė „Žolynas slaunasai“ – skirta bendruomenės vienybei puoselėti, kuriant žolynų 

puokštes ir jomis puošiant gyvenvietę.
·	 Kūrybinės dirbtuvės „Įžiebkime ugnelę“, kurias vedė žymus menininkas Vytautas Musteikis bei 

dailininkė Ilona Naujalienė. Čia daugiausiai dirbo vietos vaikai ir jaunimas.
·	 Baltų vienybės dienos ir Trijų Rudaminos karalių – piliakalnių sąšauka vyko ant Rudaminos 

piliakalnio.
·	 Rudens užbaigtuvių šventė „Martyno šviesoje“ – po rudens darbų subūrė vietos gyventojus į 

prasmingą renginį. Žmonės galėjo pabendrauti, atsipūsti, paklausyti meno kolektyvų programų, 
pavakaroti, pasigerėti rankų darbo molinių žibintų paroda lauke.

Projekto metu įgyvendintos veiklos skatino bendrystę, naujas iniciatyvas, ženkliai pagerino kaime 
gyvenančių žmonių laisvalaikį.
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Projekto vykdytojas: 	 N. Kirsnos kaimo bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: 	 „N. Kirsnos k. bendruomenės gerosios patirties pasisėmimas“

Paramos suma:  	 23 547,36 Eur  

Už projekto lėšas bendruomenė suorganizavo 13 renginių, t.y. bendruomenės šventės „Gera pabūti kartu“ ir „Kaimyne, pabūkime 
kartu!“, taip pat buvo organizuotos edukacinės bei kultūrinės išvykos į kitų rajonų bendruomenes, taip  pat bendradarbiavo ir su 
kitomis Lazdijų rajono bendruomenėmis.

Projektu siekiama paskatinti kaimo jaunus žmones imtis bendrų iniciatyvų, 
vykdyti socialinę, kultūrinę, turiningo laisvalaikio, pažintinę, edukacinę, 
švietėjišką veiklą, taip mažinti žalingų įpročių paplitimą ir didinti jaunų žmonių 
motyvaciją likti kaime, kurios padės integruoti jaunus žmones į bendruomenės 
gyvenimą ir sukurs įvairialypę jaunų žmonių saviraišką užtikrinant sąlygas kaimo 
gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui.

Projekto metu įgyvendintos veiklos skatino bendrystę, naujas iniciatyvas, 
ženkliai pagerino kaime gyvenančių žmonių laisvalaikį.

Bendruomenė per visą VPS laikotarpį įgyvendino 3 vietos projektus.
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Projekto vykdytojas: 	 Lazdijų rajono Krikštonių kaimo bendruomenės

Projekto pavadinimas: 	 „Nepamirškime vieni kitų“, „Gerumo obuoliai“ 

Paramos suma: 	 16 060,13 Eur

Projektų įgyvendinimo laikotarpiu bendruomenė suorganizavo 13 veiklų: fotografijų parodos apie Krikštonis, surengta konferencija 
„Krikštonys kunigo Jono Reitelaičio akimis“, kaimo šventės, įvairios edukacijos, pėsčiųjų žygis, stilizuota olimpiada bei padėkos 
vakaras, visuomenei pristatytas Krikštonių kaimo herbas ir vėliava.

Vietos projektais buvo siekiama jaunimą motyvuoti likti kaime, jaunimo ir brandaus amžiaus žmonių iniciatyvumas, 
bendruomeniškumas, pilietiškumas bei bendradarbiavimas.

Bendruomenė per visą VPS įgyvendinimo laikotarpį įgyvendino 3 vietos projektus.
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Projekto vykdytojas: 	 Naujosios Kirsnos jaunimo užimtumo centras

Projekto pavadinimas:  	 „Bendraujame, atrandame, susipažįstame, tobulėjame“

Paramos suma: 	 16 871,52 Eur               

Projektu buvo siekiama paskatinti kaimo jaunus žmones  imtis bendrų iniciatyvų, skatinti jaunų žmonių socialinę, kultūrinę, turiningo 
laisvalaikio, pažintinę, švietėjišką veiklą, taip mažinant žalingų įpročių paplitimą ir didinant jaunų žmonių  motyvaciją likti kaime, 
ypač socialiai pažeidžiamiems asmenims iki 29 metų asmenis.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu   suorganizuotos 9 veiklos, t.y. kultūrinės – patyriminės, edukacinės išvykos, sporto šventė bei 
kaimo šventės.

Bendruomenė per visą VPS įgyvendinimo laikotarpį įgyvendino 2 vietos projektus.
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Projekto vykdytojas: 	 Rolių kaimo bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: 	 „Pabūkime kartu ir pažinkime savo šalį“

Paramos suma:   	 6284, 25 Eur 

Už paramos lėšas bendruomenė įgyvendino 3 veilas:

•	 Edukacinė - vienos dienos kelionė „Ten kur jūra ošia“;

•	 Edukacinė - vienos dienos kelionė „Nuostabus Žemaitijos kraštas“;

•	 Edukacinė - vienos dienos kelionė „Po Aukštaitijos dangumi“. 

Rolių kaimo bendruomenė įgyvendinusi projektą sumažino socialinę atskirtį 
ypač socialiai pažeidžiamos grupės iki 29 metų asmenų, kas didino socialinį, 
kultūrinį, aktyvaus poilsio potencialą.
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Projekto vykdytojas: 	 Lazdijų rajono Seiliūnų krašto bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: 	 Seiliūnų krašto gyventojų aktyvinimo priemonių ciklas „Kaime gyventi gera“  
ir „Renkuosi gyventi kaime“

Paramos suma: 	 15 427,57 Eur

Bendruomenė už paramos lėšas suorganizavo 25 renginius t.y. įvairias kaimo šventes,  penkių dienų stovyklą įvairaus amžiaus 
nariams, taip pat vienos dienos stovyklą vaikams ir neįgaliesiems, kultūrines išvykas bei sportinius užsiėmimus.

Išvykų metu keliauninkai praplėtė savo istorines ir kultūrines žinias, pamatė daug gražių vietų, pailsėjo emociškai, pajudėjo fiziškai, 
kas padeda pagerinti nuotaiką ir sustiprinti fizinę ir emocinę sveikatą, ugdo pilietiškumą ir iniciatyvumą.

Stovykloje dalyviai   įgijo žinių ir praktinių įgūdžių apie sveiką gyvenseną, sportavo, susipažino su jogos praktika, gavo pirties 
paslaugas, mėgavosi kubilo teikiamais malonumais. Visos tos veiklos ir paslaugos pagerino fizinę ir psichinę dalyvių sveikatą, 
bendrystės ir socialinius įgūdžius, toleranciją ir supratimą.

Vykę sportiniai užsiėmimai padėjo suprasti judėjimo ir sportinės veiklos naudą, suformuoti naujus, sveikus įgūdžius. Taip pat kartu 
praleistas laikas sportuojant dar padeda patenkinti bendravimo stygiaus poreikį, kuris ypač aktualus gyvenant kaime ir nedalyvaujant 
darbinėje veikloje. Visos veiklos ženkliai prisidėjo prie Lazdijų rajono Seiliūnų krašto bendruomenės gyvenimo kokybės, turiningo, 
aktyvaus, sveiko laisvalaikio ir gyvenimui patrauklesnės aplinkos kūrimo.

Bendruomenė per visą VPS įgyvendinimo laikotarpį įgyvendino 2 vietos projektus.



LAZDIJŲ  RAJONO KAIMO PLĖTROS  STRATEGIJOS 2016-2023 M.   ĮGYVENDINTI VIETOS PROJEKTAI   46

Projekto vykdytojas: 	 Žagarių kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: 	 „Žagarių kaimo bendruomenės narių aktyvumo ir pilietiškumo skatinimas,  
bendrų iniciatyvų rengimas ir jų įgyvendinimas“

Paramos suma: 	 14 578,16 Eur 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu bendruomenė įgyvendinto 12 renginių: 
suorganizuotos pažintinės edukacinės išvykos, trijų kaimų šventė, sporto šventės, 
edukaciniai užsiėmimai (keramikos, šiaudinių žaisliukų ir žvakių liejimo edukaciniai 
užsiėmimai);

Projekto veiklomis bendruomenė siekė motyvuoti įvairaus amžiaus bendruomenės 
narius įtraukti į bendrą visuomeninę veiklą, skatinti jų aktyvumą, tarpusavio 
bendravimą, praturtinant laisvalaikio užimtumą kūrybine ir sportine veikla, nes 
projekto veiklos skatino propaguoti aktyvų ir patrauklų užimtumą, gyventojų 
pilietiškumą, stiprino tarpusavio bendravimą, bendradarbiavimą su verslo, valdžios, 
kitų bendruomenių atstovai, mažino atotrūkį tarp miesto ir kaimo.

Bendruomenė per visą VPS įgyvendinimo laikotarpį įgyvendino 2 vietos projektus.
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Projekto vykdytojas: 	 Senųjų Šeštokų bendruomenė 

Projekto pavadinimas: 	 „Pažinkime Dzūkiją su baidarėmis“

Paramos suma:	 7170,88 Eur 

Projektu siekiama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimo, bendrų iniciatyvų organizavimo ir įgyvendinimo, sveikos 
gyvensenos ir aktyvaus poilsio propagavimo, naujų iniciatyvų kaime kūrimo ir motyvacijos gyventi kaime didinimo. 

Už paramos lėšas bendruomenė įsigijo 8 dvivietes baidares sukomplektuotas su irklais ir gelbėjimosi liemenėmis bei šių baidarių 
gabenimui skirtą priekabą. Bendruomenės nariai ir kitų bendradarbiaujančių bendruomenių nariai turėjo galimybę Lazdijų rajono 
ežeruose išbandyti baidares bei aktyvų poilsį.
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Projekto vykdytojas: 	 Lazdijų rajono Kučiūnų kaimo bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas:  	 „Mūsų tradicijų ir pilietiškumo stiprinimas“

Paramos suma: 	 9598,59 Eur   

Kučiūnų kaimo bendruomenė projektu siekė narius įtraukti į aktyvų gyvenimą, skatinant pilietiškumą ir didinti motyvaciją likti kaime.

Bendruomenė įsigijusi inventorių (kubilą, konvekcinę krosnį, stalus, suolus, kazaną, lauko palapinę, nešiojamą garso kolonėlę) 
veikloms vykdyti, organizavo renginius: kulinarinio ir folkloro šventę, „Padėka gamtai“, bei kitas šventes, įvairias edukacijas susijusias 
su kulinariniu paveldu. Į savo organizuojamas veiklas bendruomenė įtraukė nemažai bendruomenės narių ir jaunų žmonių.
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Projekto vykdytojas: 	 Veisiejų jaunimo centras

Projekto pavadinimas:  	 „Keliaujančios pramogos“

Paramos suma: 	 5 760,00 Eur       

Projektu siekiama gerinti gyvenimo kokybę Lazdijų rajone, skatinti socialinį, kultūrinį bei aktyvų laisvalaikį, užtikrinant vaikų 
ir jaunimo tinkamą užimtumą renginiuose, švenčių metu bei puoselėti Veisiejų jaunimo centro bendruomenines iniciatyvas ir 
kasdieninės veiklos galimybes.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu įsigijo reikiamą įrangą (pripučiamas batutas, lauko baldų komplektas ir muzikinė kolonėlė) projektų 
veiklų vykdymui ir kartu su partneriais (Veisiejų seniūnijos, Kapčiamiesčio, Krikštonių bendruomenėmis bei Menų inkubatoriumi) 
suorganizavo 8 nemokamus renginius vaikams ir jų tėveliams. Renginiai vyko Rudaminoje, Veisiejuose, Kapčiamiestyje bei 
Krikštonyse.
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Projekto vykdytojas: 	 Lazdijų rajono Vidzgailų kaimo bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: 	 „Bendraujame kurdami“

Paramos suma:  	 9898,76 Eur             

Projektu siekiama aktyvinti gyventojus, kurti bendras kartų iniciatyvas.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo atliktos visos numatytos investicijos, 
tai yra įgyvendinti 36 edukaciniai užsiėmimai (molio, dekupažo, muilo gėlių, 
žvakių liejimo, vonios burbulų ir namų kvapo ir „Siuva visi“ edukacijos) bei 
suorganizuotos 2 parodos.

Bendruomenė savo veiklomis įtraukė ir kitas bendruomenes, bendradarbiavo 
įvairiose veiklose bei į savo veiklas įtraukė kuo įvairesnio amžiaus grupių 
atstovus (vaikai, jaunimas, senjorai, žmonės su negalia, socialinę atskirtį 
patiriantys asmenys). Bendruomenėje organizuojamos edukacijos taps 
patrauklesnės jauniems žmonėms, skatins jaunų žmonių bendravimą su 
senjorais, socialinę atskirtį juntančiais asmenimis.
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Projekto vykdytojas: 	 Stebulių ateities bendruomenė 

Projekto pavadinimas: 	 „Dviračių žygiai iš Stebulių ir bendruomeniniai vakarai“

Paramos suma:  	 9 927,03 Eur   

Projektu siekiama didinti gyventojų ir kitų bendruomenių narių fizinį aktyvumą įtraukiant įvairaus amžiaus grupių atstovus į dviračių 
ir elektrinių triračių žygius bei skatinti tarpusavio bendravimą bendruomenės renginiuose – vakaronėse.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu bendruomenė įsigijo reikiamą įrangą (vyriški, moteriški ir vaikiški dviračiai, elektriniai triračiai, 
indaplovę, šaldytuvą ir kazaną), projekto veiklų vykdymui ir kartu su projekto partneriais (Kapčiamiesčio bendruomenė, Kaimo 
bendruomenė „Galstas“ ir Šventežerio bendruomenės komitetas) suorganizavo 5 dviračių žygius po Stebulių apylinkes bei 
bendruomeninius vakarus. Į projekto veiklas įtraukti įvairaus amžiaus grupių atstovai. Tikimasi, kad šis projektas padėjo aktyviau 
bendradarbiauti su kitomis krašto bendruomenėmis, kurios kurs bendrus planus ir leis laiką kartu.
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PRIEMONĖ „PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“,   
VEIKLOS SRITIS „PARAMA INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS APIMTIES INFRASTRUKTŪRĄ“

Projektai finansuojami Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP),  
Lietuvos Respublikos valstybės bei  Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis

Projekto vykdytojas: 	 „VšĮ „Kultūros kalnelis“

Projekto pavadinimas: 	 VšĮ „Kultūros kalnelis“ veiklos įvairinimas, siekiant padidinti jaunimo užimtumą ir praplėsti 
kokybiško laisvalaikio praleidimo galimybes“

Paramos suma: 	 12 168,23 Eur 
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Įgyvendintas projektas skirtas investicijoms į esamos kaimo 
infrastruktūros sutvarkymą, siekiant padidinti kaimiškųjų vietovių 
patrauklumą jaunimui, pagerinti gyvenamąją bei socialinę aplinką ir 
užtikrinti subalansuotą kaimo plėtrą t. y. Kurdimakščių kaime esančio 
pastato ir jo teritorijos atnaujinimas ir plėtra. Įgyvendinus projektą 
sudarytos sąlygos kaimo gyventojų socialinei, kultūrinei veiklai kurti 
ir plėsti, organizuojami įvairiausi renginiai.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu  atliktos investicijos: artezinio 
gręžinio su vandens nugeležinimo filtru įrengimas, nupirkta garso ir 
apšvietimo įrangos komplektai, dujinė viryklė ir konvekcinė krosnis.

                                                                         

Projekto vykdytojas: 	 Noragėlių krašto bendruomenė

Projekto pavadinimas: 	 ,,Noragėlių krašto bendruomenės namų įrengimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“

Paramos suma: 	 31 307,21 Eur  

Įgyvendintas projektas skirtas investicijoms į esamos kaimo infrastruktūros sutvarkymą, siekiant  sudaryti geresnes, palankesnes sąlygas 
ir daugiau galimybių gyventojams, ypatingai jaunimui, plėtojant fizinio aktyvumo veiklas ir propaguojant sveiką gyvenimo būdą.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu atliktos investicijos: pakeistas pastato stogas, langai, durys, atliktas kosmetinis vidaus patalpų 
remontas.

Įgyvendinus projektą sudarytos sąlygos kaimo gyventojų socialinei, kultūrinei veiklai kurti ir plėsti.

Organizuojami įvairūs renginiai bei jaunimas vakarais renkasi sportuoti.
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Projekto vykdytojas: 	 Kapčiamiesčio bendruomenė

Projekto pavadinimas:	  „Kapčiamiesčio bendruomenės namų įrengimas ir 
pritaikant visuomenės poreikiams“

Paramos suma: 	 60 317,00 Eur

Įgyvendinus projektą atnaujintas bendruomenės namų vidaus patalpos, įrengta 
sanitarinis mazgas (WC) bei pakeistas stogas, kas leido sudaryti tinkamas sąlygas kaimo 
gyventojų socialinei, kultūrinei veiklai kurti ir plėsti. Įgyvendinus projektą sukurtos 
puikios sąlygos organizuoti bendruomeninius, kultūrinius, edukacinius renginius.
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Projekto vykdytojas: 	 VšĮ  „Lazdijų kultūros centras“

Projekto pavadinimas: 	 „Būdviečio laisvalaikio salės remontas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“

Paramos suma: 	 63 704,99 Eur

Įgyvendinus projektą atliktas Būdviečio laisvalaikio salės pastato vidaus patalpų remontas, įrengta ventiliacinė sistema, įrengtas 
artezinis vandens gręžinys, vandens tiekimo sistema, įrengti biologinio nuotekų valymo įrengimai ir nuotekų šalinimo tinklai. 
Sudarytos sąlygos aktyviam ir kūrybiškam laisvalaikio praleidimui ir vietos bendruomenių bendriems projektams, saviraiškai.
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Projekto vykdytojas: 	 VšĮ „Lazdijų kultūros centras“

Projekto pavadinimas: 	 „Rudaminos amatų centro infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“

Paramos suma: 	 35 363,16 Eur

Už skirtą paramą pagerinta Rudaminos amatų centro lauko erdvių infrastruktūra: sena trinkelių danga pakeista į naują dangą, 
suformuota patogi automobilių stovėjimo aikštelė. Atlikti aplinkos tvarkymo darbai: įrengti 4 autentiški gėlynai, edukacinės erdvės, 
pažintiniai takeliai ir gyvatvorė, įrengtos vandentiekio ir nuotekų sistemos, saugumui užtikrinti įrengtos stebėjimo kameros. 
Rudaminos amatų centras yra unikali kultūrinė erdve, jame organizuojamos įvairios edukacijos bei vyksta įvairiausi renginiai tiek 
mažiems tiek suaugusiems.
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